0260-0268- SS Dionysius - Decretum ad Severum Episcopum

O93, f. 24vb; N442, f. 54vb; V630, f. 57ra; I83, f. 119ra; VD38, f. 112va; SG670, p. 233a; P9629, f. 31r

CUIUS¹ SUPRA SEVERO EPISCOPO² DIRECTA.

Dionysius episcopus Severo episcopo salutem.

Olim et ab initio tantam³ percepimus a beato Petro apostolorum⁴ principe fiduciam, ut habeamus auctoritatem universali ecclesiae auxiliante domino subvenire⁵ et, quicquid nocivum est, auctoritate apostolica corrigere et emendare.

Ad⁶ hoc enim divinae dispen<SG670, p. 233b>sationis^{7 8} provisio^{9 10} gradus et diversos constituit ordines esse distinctos¹¹, ut, dum reverentiam¹² minores potioribus^{13 14} exhibent et potiores minoribus dilectionem im<V630, f. 57rb><VD38, f. 112vb>penderent, una concordia¹⁵ fieret ex diversitate contextio^{16 17} et¹⁸ recte officiorum generetur^{19 20} administratio^{21 22} singulorum. Neque universitas alia poterat ratione subsistere²³, nisi huiusmodi magnus <I83, f. 119rb> eam differentiae ordo servaret. Quia vero creatura in una eademque aequalitate²⁴ gubernari vel vivere non potest, caelestium militiarum²⁵ exemplar²⁶ nos instruit, quia²⁷, dum sint angeli, sint²⁸ archangeli, liquet²⁹, quia non aequales sunt, sed in potestate³⁰ et³¹ ordine, sicut nosti, differt alter ab altero. Si ergo inter hos, qui sine peccato sunt, ista constat³² esse distinctio, quis³³ hominum abnuat³⁴ huic se libenter dispositioni submittere³⁵? Hinc etenim pax et caritas mutua³⁶ se vice³⁷ complectuntur³⁸ et manet firma concordiae³⁹ in alterna⁴⁰ et deo placita dilectione <SG670, p. 234a> sinceritas⁴¹. Quia igitur unumquodque tunc salubriter⁴² completur officium, cum fuerit unus, ad quem possit recurri praepositus.

<P9629, f. 31v> De⁴³ ecclesiis ergo⁴⁴ parrochianis, unde apostolicam sedem consulere voluisti, qualiter sint custodiendae per Cordubensem provinciam⁴⁵ ac dividendae sacerdotibus, <VD38, f. 113ra> nihil tuae caritati melius nobis videtur intimare⁴⁶, quam ut sequaris, quod nos in Ro<N442, f. 55ra>mana ecclesia nuper⁴⁷ egisse⁴⁸ cognoscitur. Ecclesias⁴⁹ <I83, f. 119va> vero singulas singulis presbyteris dedimus, parrochiasque⁵⁰ et cimiteria eis divisimus et unicuique ius⁵¹ proprium habere⁵² statuimus ita videlicet, ut nullus alterius⁵³ parrochiae terminos⁵⁴ aut⁵⁵ ius invadat, sed unusquisque⁵⁶ suis terminis⁵⁷ sit contentus⁵⁸, et taliter ecclesiam et⁵⁹ plebem sibi commissam custodiat, ut ante tribunal aeterni iudicis ex omnibus sibi commissis rationem reddat et non iudicium⁶⁰, sed gloriam pro suis actibus accipiat. Hanc quoque normam⁶¹, carissime, te et omnes episcopos sequi convenit⁶² <SG670, p. 234b> et, quod tibi scribitur, omnibus, quibuscumque potueris, notum facias, ut non specialis, sed generalis⁶³ fiat ista praeceptio.